
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33495  29Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2017

Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado CRISTALFARMA COMERCIO IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408-0001/30
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 246820
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01875
Valor: R$ 4.512,00
Data de emissão: 07/11/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: D HOSP-DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMP. E EXP. 
LTDA
CNPJ: 08.076.127-0008/72
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 246843
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01871
Valor: R$ 362.467,80
Data de emissão: 07/11/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 246817
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01873
Valor: R$ 675,00
Data de emissão: 07/11/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 246830
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01874
Valor: R$ 4.680,00
Data de emissão: 07/11/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
CNPJ: 07.657.779-0001/61
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 246834
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2017NE01870
Valor: R$ 8.836,78
Data de emissão: 07/11/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016 (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 246805
PORTARIA Nº 947/2017 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o casamento da servidora ERICA DO SOCORRO 
OLIVEIRA SOUZA, que se deu na data de 11 de agosto de 2017 e 
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora 
ERICA DO SOCORRO OLIVEIRA SOUZA, matricula 57201047/2, 
ocupante do cargo Enfermeiro, lotada na Comissão de Controle 
de Infecção Hospitalar – CCIH, a contar de 11 de agosto de 2017 
a 18 de agosto de 2017 conforme certidão de casamento nº 
068536 01 55 2017 2 00172 214 0070296 61.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA,
Belém, 01 de novembro de 2017.
 LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 246896
PORTARIA Nº 953/2017 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 
287/2015-DENF/HOL
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 11/07/2015, para fi ns de regularização, 

a servidora DULCILENE RODRIGUES MORAES, Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 5921266/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Núcleo de Apoio ao Enfermo 
Egresso-NAEE, para a Clínica 2º DC deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 11/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de novembro de 2017.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 246532

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSE 
AUGSUTO BAIA SENA, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2017/225889 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALDO 
DA SILVA SOUSA, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2017/225889 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSE 
ROGERIO MIRANDA BRITO, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MARIA ELENA LOPES FREITAS, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RENATA 
ALMEIDA ESTEVES DE SOUZA, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FONOAUDIÓLOGO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLAICE 
ALINEDIAS ARAUJO, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2017/225889 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FONOAUDIÓLOGO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e OTAVIO 
OSCAR FURIAN, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada através do Processo nº 2017/225889 não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
RODRIGO SENA DA SILVA, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ALESSANDRA COSTA CORREA, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MERCEGARILDA DO SOCORRO DE ARAUJO COSTA, 
Contratação em Caráter de substituição, autorizada através 
do Processo nº 2017/225889 não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DIEGO 
DAVI PES, Contratação em Caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2017/225889 não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DIANA 
DAMASCENO GEURREIRO, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RAYSSA 
DE CARVALHO BAPTISTA, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VANIA 
CECILIA DA SILVA PINTO, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SILVANA 
CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MICHELLE MOTA DE SOUSA, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MAGDA 
REGIANE LIMA DE CARVALHO MONTEIRO, Contratação 
em Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2017/225889 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANNA 
DEBORA FREITAS ARAUJO, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 14/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SUELLEN 
DE FATIMA BARBOSA LIMA CARDOSO, Contratação em 
Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2017/225889 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCIA 
CRISTINA SOUZA RODRIGUES, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANTONIA 
JARDENE NASCIMENTO DA SILVA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ELIZABETH FERREIRA SERRA DE SOUZA, Contratação em 
Caráter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2017/225889 não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MILTON 
NAZARENO DE QUADROS MIRANDA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017
Vigência: 01/11/2017 à 31/10/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREA 
DO SOCORRO MARQUES MENINEA, Contratação em Caráter 
de substituição, autorizada através do Processo nº 2017/225889 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/11/2017


